
 

  
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI”  
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB) 

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032 

sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it 

C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 

 

Ai Docenti membri della Commissione di idoneità 

Scuola secondaria di I grado “B. Luini” 

 

Oggetto:  Decreto di nomina Commissione Esami di Idoneità Scuola secondaria di I grado a.s. 2020/2021. 

Calendario prove.  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il D.lgs. 13 aprile 2017, n. 62, Norme in materia di valutazione e certificazione delle 

competenze nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell’articolo 1, commi 180 e 181, 

lettera i, della L. 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTA  la C.M. n. 10 del 15 novembre 2016 ed in particolare il paragrafo 4.2 che detta le disposizioni 

in materia di assolvimento dell’obbligo di istruzione in caso di istruzione parentale;  

VISTA  la C.M. n. 27 del 5 aprile 2011 contenente disposizioni per gli Esami di Idoneità e di licenza 

nel primo ciclo d’istruzione;  

VISTA  la richiesta della facoltà di avvalersi dell’istruzione parentale pervenuta per l’anno scolastico 

in corso da parte dei genitori di tre alunni: L.F.S. (1D); M.G.P. (1D); C.A.G. (1F);  

VISTA la dichiarazione di presa d’atto e di accertamento delle condizioni richieste effettuata; 

VISTA  la domanda di partecipazione agli Esami di Idoneità alla classe seconda della Scuola 

Secondaria di 1° presentata dai genitori degli alunni: L.F.S. (1D); M.G.P. (1D); C.A.G. (1F);  

VISTA l’art. 3 comma 3 dell’D.M. n. 5 del 8/02/2021; 

RAVVISATA quindi la necessità di istituire una Commissione per gli Esami di Idoneità della Scuola Secondaria;  

DECRETA  

1. è indetta presso l’Istituzione Scolastica “Bernardino Luini” di Usmate Velate la sessione unica per gli 

Esami di Idoneità per la Scuola Secondaria di I grado;  

2. è costituita la Commissione degli Esami di Idoneità per la Scuola Secondaria composta dai docenti di 

Scuola Secondaria come di seguito indicato:  

  

prof. Daniele Fumagalli DS  

Prof.ssa Colombo Melania INGLESE 

Prof. Pistilli Daniela MATEMATICA, SCIENZE 

Prof.ssa Cirino Jessica ITALIANO, GEOGRAFIA, STORIA 

Prof. Guccione Dario EDUCAZIONE FISICA 

Prof.ssa Ventura Alice Maria TECNOLOGIA 

Prof.ssa Corsaro Liliana ARTE E IMMAGINE 

Prof.ssa Moriello Paola MUSICA 

Prof.ssa Tosi Carla FRANCESE 

Prof. Fusco Fabio RELIGIONE 

  

MBIC8CL00X - CIRCOLARI - 0000189 - 05/06/2021 - PUBBL - U



3. gli Esami di Idoneità per la Scuola Secondaria si svolgeranno secondo il calendario delle prove d’esame 

come di seguito riportato:  

Giorno  Orario  Attività  

Mercoledì 9 giugno 2021 dalle ore 9:30 Riunione collegiale, incontro con gli alunni,  

predisposizione prove 

Lunedì 14 giugno 2021  dalle ore 9:00 alle ore 11:00  Prova scritta inglese 

Commissari: Colombo – Tosi 

Martedì 15 giugno 2021  dalle ore 9:00 alle ore 12:00  Prova scritta italiano 

Commissari: Cirino - Pistilli 

Mercoledì 16 giugno 2021 dalle ore 9:00 alle ore 11:30  Prova scritta matematica 

Commissari: Pistilli – Cirino 

Giovedì 17 giugno 2021 dalle ore 15:30 alle ore 18:30 Colloquio pluridisciplinare 

 

A seguire, giovedì 17 giugno 2021, concluso il colloquio, la Commissione si riunirà per la correzione delle prove 

e relativo scrutinio.  

  

 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Daniele Fumagalli) 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 39/93  


